(onze reais e quarenta e nove centavos), após aplicação do índice IPC-A – Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo, publicado pelo IBGE, acumulado entre 28/11/2024 a 27/11/2025,
com efeitos a contar de 28 de novembro de 2025.

2.1 Em decorrência da alteração disposta no caput, o valor total estimado do contrato será
alterado de R$ 9.504,00 (nove mil quinhentos e quatro reais) para R $ 9.930,04 (nove mil
novecentos e trinta reais e quatro centavos), observada a data do efeito financeiro nela
estabelecida.

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça

Federal, conforme a Natureza de Despesa nº 339030-07, empenhada com créditos do